
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PAPPALARDO” 
Via G. Di Vittorio, s.n. – 97019 VITTORIA (RG) - Tel.: 0932/866522 

e-mail: RGIC82700L@istruzione.it /e-mail certificata: RGIC82700L@pec.istruzione.it 

C.F.: 91015770885 Cod. mecc RGIC82700L 
 

Codice Univoco Ufficio: UFMUYG 

CIG: ZDB2E02B0A3 

 

 
- All’Albo dell’istituzione scolastica 

- Al sito Web dell’istituzione scolastica 

- Ad Amministrazione Trasparente 

- Al D.S.G.A. 
 

OGGETTO: Determina di acquisto supporti informatici  ALUNNI H  - Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014/2020. Asse II 

– Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 

specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Codice 

identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-482. 

Titolo Progetto: “VICINI @ TUTTI, ANCHE SE A @ CASA”. 

Tipo modulo: Smart class 

C.U.P.: B52G20000570006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

- VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

- TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; dall’art. 1, comma 78 della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

mailto:RGIC82700L@istruzione.it
mailto:RGIC82700L@pec.istruzione.it




- VISTO il Decreto Legislativo del 18/04/2016 n. 50 - CODICE DEI CONTRATTI- art.36 c.2 lettera a), 

procedura di affidamento diretto; 

- VISTO l’art. 1 c. 130 della L. 3/12/2018 (legge di Bilancio 2019); 

- VISTO il PTOF d’Istituto 2019/2022; 

- VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

- VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

- VISTA l’autorizzazione ad effettuare il progetto, prot.AOODGEFID-10461; 

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 19/05/2020 n. 40; 

- VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 25/06/2020, n. 2, per l’assunzione in bilancio del progetto in 

oggetto; 

-  TENUTO CONTO dell’esigenza di acquisto di dispositivi tecnologici atti a rendere l’ambiente di 

apprendimento digitale ed inclusivo; 

- VISTO CHE LA DITTA BORGIONE HA RIFIUTATO  IL NS. ORDINE MEPA 5677826 PERCHè DI 

IMPORTO INFERIORE A € . 400,00 SI PROCEDE ALL’ORDINE DIRETTO 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2) Di avviare la procedura di ordine  diretto alla ditta BORGIONE  - Via Giuseppe Gabrielli, 110077 San 

Maurizio Canavese TO 

3) .di impegnare la spesa di € 268,27 (iva esclusa) al Progetto PON-FESR “VICINI @ TUTTI, ANCHE SE 

@ CASA”; 

4) L’impegno di spesa e il relativo adempimento è assunto dal Dirigente Scolastico così come previsto 

dall’art.11 del Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e D.A.895/2001); 

5) Ai sensi dell’art. 31 comma 2-D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Giuseppa Amarù; 

6) Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo legale del sito web di questa Istituzione 

scolastica. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Giuseppa Amarù 


		2020-09-10T10:13:46+0200
	AMARU' DANIELA GIUSEPPA




